
Сриједа, 2. новембар 2022.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 9/22 

страна 1. 

 

 

  Службени  Гласник 
   ОПШТИНЕ  ДОЊИ  ЖАБАР  

                                                                                     www.opstinadonjizabar.com 

 

Година 2022.    Број 9.        Сриједа, 2. новембар 2022.године.  Бесплатан примјерак 

 
 

 

 

 

 

АКТИ  СКУПШТИНЕ  ОПШТИНЕ 
 

118. 
 

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број 
97/16, 36/19 и 61/21), члана 36. Статута општине Доњи Жабар („Службени гласник општине Доњи 

Жабар“, број 9/17, 6/20 и 3/21) и члана 137. Пословника Скупштине општине Доњи Жабар („Службени 

гласник општине Доњи Жабар“, број 12/17 и 7/19), Скупштина општине Доњи Жабар је, на 16. редовној 
седници одржаној дана 01.11.2022.године, донела: 

 

З А К Љ У Ч А К 
 

I 

Усваја се извод из записника са 15. редовне седнице Скупштине општине Доњи Жабар, која је 
одржана дана 02.09.2022.године. 

 

II 

Овај Закључак ступа на снагу даном доношења, а биће објављен  у “Службеном гласнику општине 

Доњи Жабар”. 
 

Број: 01-022-46 /22                                           ПРЕДСЈЕДНИК  СКУПШТИНЕ 

Дана: 01.11.2022.године                                                                    Спасоје Стевић, с.р. 
   

 

119. 
 

На основу члана 39. став 2. тачка 26), члана 52. став 1. и члана 82. став 2. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број 97/16, 36/19 и 61/21) и чланова 36. и 84. 

Статута општине Доњи Жабар („Службени гласник општине Доњи Жабар“, број 9/17, 6/20 и 3/21),  
Скупштина општине Доњи Жабар је, на 16. редовној седници одржаној дана 01.11.2022.године, донела: 
 

О Д Л У К У  
О ИЗМЕНИ ПОСЛОВНИКА О РАДУ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР 

 

Члан 1. 
У Пословнику о раду Скупштине општине Доњи Жабар („Службени гласник општине Доњи 

Жабар“, број 12/17 и 7/19), у члану 98. став 2. мења се и гласи:  

„обавезна тачка дневног реда редовне сједнице је извод из записника са претходне сједнице“. 
Став 3. брише се. 

Досадашњи ставови 4. и 5. постају стaвови 3. и 4.    
 

Члан 2. 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику општине 

Доњи Жабар“. 
 

Број: 01-022-47 /22                                           ПРЕДСЈЕДНИК  СКУПШТИНЕ 

Дана: 01.11.2022.године                                                                    Спасоје Стевић, с.р. 
   

 

120. 
 

На основу члана 10. Закона о гробљима и погребној дјелатности („Службени гласник Републике 
Српске“, број 31/13, 6/14 и 2/15) и члана 2. став 2. Одлуке о гробљима и погребној дјелатности 



Сриједа, 2. новембар 2022.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 9/22 

страна 2. 

 

(„Службени гласник општине Доњи Жабар“, број 6/15), Скупштина општине Доњи Жабар је, на 16. 

редовној седници одржаној дана 01.11.2022.године, донела: 
 

О Д Л У К У  
О ПРОШИРЕЊУ ГРОБЉА У НАСЕЉЕНОМ МЕСТУ ЛОНЧАРИ, ОПШТИНА ДОЊИ ЖАБАР 

 

Члан 1. 

Врши се проширење гробља у насељеном месту Лончари на начин што се земљиште означено као 
катастарска честица број 367, њива 6. Класе, површине 3.466 м

2
, уписано у лист непокретности број 63 

к.о. Лончари, проглашава гробљем за насељено мјесто Лончари. 
 

Члан 2. 
На основу ове Одлуке извршиће се промена културе у катастару непокретности за катастарску 

општину Лончари на начин да се парцела означена као к.ч. број 367, уписана у лист непокретности број 

63 к.о. Лончари, као власништво општине Доњи Жабар са делом од 1/1,  упише као гробље. 
 

Члан 3. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику општине 

Доњи Жабар“. 
 

Број: 01-022-48 /22                                           ПРЕДСЈЕДНИК  СКУПШТИНЕ 

Дана: 01.11.2022.године                                                                    Спасоје Стевић, с.р. 
   

 

121. 
 

На основу члана 4. Закона о административним таксама („Службени гласник Републике 

Српске“, број 100/11, 103/11, 67/13 и 123/20), и члана 39. став (2) Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 36. Статута општине Доњи 

Жабар („Службени гласник општине Доњи Жабар“, број 9/17, 6/20 и 3/21), Скупштина општине 
Доњи Жабар је, на 16. редовној сједници одржаној дана 01.11.2022.године, донела: 

 

О Д Л У К У 
о измјени  Одлуке о општинским административним таксама 

 

Члан 1. 

У члану 11. Одлуке о општинским административним таксама („Службени гласник општине 

Доњи Жабар“, број 4/21 и 6/21) тачка 19. мијења се и гласи: 

„19. Грађани који подносе захтјев за легализацију бесправно почетих или изграђених 
индивидуално стамбених и индивидуално стамбено-пословних објеката чија је бруто грађевинска 

површина мања од 400 m
2
 и помоћних објеката који су у функцији главног објекта (гараже, љетне 

кухиње, оставе и слично) у складу са Законом, о легализацији бесправно изграђених објеката 
(„Службени гласник Републике Српске“, број 62/18 и 93/22), за списе и радње у поступку 

легализације као и за доношење Решења којима се утврђује легалност објекта.“ 

 
Члан 2. 

У члану 17. у тарифном број 8. тачка 4. брише се.  
 

Члан 3. 

Ова Одлука ступа на снагу 8 (осмог) дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 

општине Доњи Жабар“. 
 

Број: 01-022-49 /22                                           ПРЕДСЈЕДНИК  СКУПШТИНЕ 

Дана: 01.11.2022.године                                                                    Спасоје Стевић, с.р. 
   

 

122. 
 

На основу члана 39. став 2. тачка 21. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број 97/16, 36/19 и 61/21), члана 50. став 1. и 2. Закона о службеницима и 

намештеницима у органима јединице локалне самоуправе („Службени гласник Републике Српске, број 
97/16) и члана 36. Статута општине Доњи Жабар („Службени гласник општине Доњи Жабар”, број 9/17, 

6/20 и 3/21), Скупштина општине Доњи Жабар је, на 16. редовној седници одржаној дана 

01.11.2022.године, донела: 
 



Сриједа, 2. новембар 2022.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 9/22 

страна 3. 

 

О Д Л У К У  
О РАСПИСИВАЊУ ЈАВНОГ КОНКУРСА ЗА ИЗБОР И ИМЕНОВАЊЕ СЕКРЕТАРА  

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР 

 

Члан 1. 
Расписује се јавни конкурс за попуну упражњеног радног места секретара Скупштине општине 

Доњи Жабар: 
 

ЈАВНИ КОНКУРС  

за избор и именовање секретара Скупштине општине Доњи Жабар 
 

I  ОПИС ПОСЛОВА 

Секретар скупштине обавља послове утврђене Законом, Статутом и Пословником Скупштине 

општине Доњи Жабар и Правилником о организацији и систематизацији радних места у Општинској 
управи општине Доњи Жабар. 
 

II  МАНДАТ 

Секретар Скупштине општине се именује на време трајања мандата Скупштине општине. 
 

III  СТАТУС 

Секретар скупштине има статус службеника на руководећем радном месту. 
 

IV  ОПШТИ УСЛОВИ ЗА КАНДИДАТЕ 

1. да је држављани Републике Српске, односно Босне и Херцеговине, 
2. да је старији од 18 година, 

3. да има општу здравствену способност, 

4. да није осуђиван за кривично дело на безусловну казну затвора од најмање шест месеци или за 
кривично дело које га чини неподобним за обављање послова у општинској управи, 

5. да није отпуштан из органа управе као резултат дисциплинске мере на било којем нивоу власти 

у Босни и Херцеговини три године прије објављивања конкурса, 
6. да не служи казну изречену од стране Међународног суда за бившу Југославију и да није под 

оптужбом тог Суда, а да се није повиновао налогу да се појави пред Судом (члан 9. став 1. 

Устава БиХ). 
 

V  ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА КАНДИДАТЕ 
1. да има завршен четворогодишњи студиј са звањем дипломирани правик или први циклус 

студија са звањем дипломирани правник и остварених најмање 240 ЕЦТС бодова или 

еквивалент, 
2.  да има најмање 3 (три) године радног искуства у траженом степену образовања, односно звања, 

3. да има положен стручни испит за рад у управи. Изузетно, лице које је у другим органима и 

организацијама радило, а нема положен стручни испит за рад у управи, може да се прими у радни однос 
на радно место секретара Скупштине општине Доњи Жабар, уз обавезу да положи стручни испит у року 

од шест месеци од дана запослења. 

4.  да познаје рад на рачунару. 
 

VI  СУКОБ ИНТЕРЕСА 
Кандидати не могу обављати дужности нити активности или бити на положају који доводи до 

сукоба интереса или неспојивости у складу са Законом о сукобу интереса у институцијама БиХ, Законом 

о спречавању сукоба интереса у органима власти Републике Српске и другим законима. 
 

VII  ПОТРЕБНА ДОКУМЕНТА 

Пријава за учешће на Јавном конкурсу подноси се на прописаном обрасцу (Образац 1. који се 

може преузети на интернет страници Министарства управе и локалне самоуправе Републике Српске, 
интернет страници општине Доњи Жабар или у Пријемној канцеларији општинске управе Доњи Жабар). 

Тачност података наведених у обрасцу Пријaве на јавни конкурс кандидати потврђују својим 

потписом. Све рубрике у обрасцу Пријаве морају бити читко попуњене, уз обавезан својеручни потпис 

кандидата, којим се потврђују наводи из изјава чији се садржај не доказује посебним документима, а 
односе се на испуњавање дијела општих услова Јавног конкурса. 

Као доказ о испуњавању општих услова уз прописан образац Пријаве на јавни кокурс кандидат 

прилаже и фотокопије извода из матичне књиге рођених, фотокопију увјерења о држављанству и 
потписане изјаве у писаној форми: 



Сриједа, 2. новембар 2022.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 9/22 

страна 4. 

 

а) изјава да није осуђиван за кривично дјело на безусловну казну затвора од најмање шест мјесеци 

или за кривично дјело које га чини неподобним за обављање послова у општинској управи, 
б) изјава да није отпуштен из органа управе као резултат дисциплинске мјере на било којем нивоу 

власти у БиХ три године прије објављивања Јавног конкурса, 

в) изјава да није у сукобу интереса,односно да не обавља дужност која је неспојива са дужношћу 
службеника у општинској управи, 

г) изјава да није под оптужницом Међународног суда за ратне злочине почињене на подручју бивше 

Југославије у Хагу и да није одбио наредбу  да се повинује пред Трибуналом (члан IX параграф 

Устава БиХ). 
Као доказ о испуњавању посебних услова кандидат прилаже: 

а)  фотокопију дипломе о траженој стручној спреми, 

б) фотокопију увјерења о положеном стручном испиту за рад у управи односно изјава којом се  
кандидат обавезују да ће у року од шест мјесеци положити стручни испит уколико буде запослен 

или рјешење о ослобађању од обавезе полагања стручног испита за рад у управи, 

в)  исправе којом се доказује радно искуство у струци (потврда, рјешење или други акт из којег се 

види на којим пословима, са којом стручном спремом и у ком периоду је стечено радно 
искуство), 

г)  доказ о познавању рада на рачунару (увјерење, потврда, овјерена изјава или други докази којима 

се доказује познавање рада на рачунару). 
 

Са свим кандидатима који буду испуњавали опште и посебне услове овог конкурса Комисија за 

избор секретара СО-е Доњи Жабар ће обавити усмени интервју, о чему ће кандидати бити благовремено 

обавештени. 
 

VIII  РОК ЗА ПОДНОШЕЊЕ ПРИЈАВА 

Рок за подношење пријава је 15 (петнаест) дана од дана објављивања конкурса. Непотпуне и 

неблаговремене пријаве неће бити узете у разматрање. О резулататима конкурса кандидати ће бити 
писмено обавештени. 

Пријаве се могу доставити лично или путем поште на адресу: СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДОЊИ 

ЖАБАР, ул. Николе Тесле број 37, 76273 Доњи Жабар, са назнаком „Комисија за избор секретара 

Скупштине општине Доњи Жабар“. 
За давање додатних обавештења о јавном конкурсу задужен је службеник Општинске управе - 

Свјетлана Стевановић, контакт телефон 054-875-100. 
 

IX  ОБЈАВЉИВАЊЕ 
Конкурс ће бити објављен у дневном листу „Вечерње новости“ и „Службеном гласнику Републике 

Српске“. 

Уколико конкурс не буде истовремено објављен, рок ће се рачунати од дана последњег 
објављивања. 
 

Прворангирани кандидат по приједлогу Комисије, дужан је да у року од седам дана од дана 

пријема обавештења Комисије достави доказе о испуњавању општих и посебних услова у оргиналу или 

овјереној фотокопији, овјерене изјаве о испуњавању услова из тачке IV подтачка 4, 5, 6, тачке VI и доказ 
о општој здравственој способности. 

 

Члан 2. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику општине 
Доњи Жабар“. 
 

Број: 01-022-50 /22                                           ПРЕДСЈЕДНИК  СКУПШТИНЕ 

Дана: 01.11.2022.године                                                                    Спасоје Стевић, с.р. 
   

 

 

123. 
 

На основу члана 53. став 1. и 2. Закона о службеницима и намештеницима у органима јединице 

локалне самоуправе („Службени гласник Републике Српске, број 97/16) и члана 36. Статута општине 

Доњи Жабар („Службени гласник општине Доњи Жабар“, број 9/17, 6/20 и 3/21), Скупштина општине 

Доњи Жабар је, на 16. редовној седници одржаној дана 01.11.2022.године, донела: 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИМЕНОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ЈАВНОГ КОНКУРСА  

ЗА ИЗБОР И ИМЕНОВАЊЕ СЕКРЕТАРА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР 



Сриједа, 2. новембар 2022.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 9/22 

страна 5. 

 

 

Члан 1. 

Именује се Комисија за спровођење јавног конкурса за избор и именовање секретара Скупштине 

општине Доњи Жабар (у даљем тексту: Комисија), у саставу: 

1.  Ивана Дринић,дипл.правник, са листе стручњака, председник комисије, 

2.  Цвијета Симић, дипл.економиста, службеник Општинске управе општине Доњи Жабар, члан, 

3.  Тодор Шалипур, дипл.инж.пољопривреде, службеник општинске управе општине Доњи Жабар, 

члан, 

4.  Сања Павловић, одборник у Скупштини општине Доњи Жабар, члан, 

5.  Стеван Митровић, одборник у Скупштини општине Доњи Жабар, члан,  
  

Члан 2. 

Комисија врши контролу испуњености општих и посебних услова са пријављеним кандидатима, 
обавља улазни интервју са кандидатима који испуњавају прописане услове, утврђује редослед кандидата 

и доставља предлог председнику Скупштине општине Доњи Жабар. 
 

Члан 3. 

Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а биће објављено у „Службеном гласнику општине 

Доњи Жабар“. 
 

Број: 01-022-51 /22                                           ПРЕДСЈЕДНИК  СКУПШТИНЕ 
Дана: 01.11.2022.године                                                                    Спасоје Стевић, с.р. 

   
 

 

124. 
 

На основу члана 52. став 3. Закона о службеницима и намјештеницима у органима јединице 

локалне самоуправе („Службени гласник Републике Српске“, број 97/16) и члана 36. став 2. тачка 23. и 
члана 53. став 4. Статута општине Доњи Жабар („Службени гласник општине Доњи Жабар“, број 9/17, 

6/20 и 3/21), Скупштина општине Доњи Жабар је, на 16. редовној седници одржаној дана  

01.11.2022.године, донела: 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О ПРЕСТАНКУ ДУЖНОСТИ  ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ СЕКРЕТАРА  

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР  
 

Члан 1. 
Маријани  Митровић, мастер правнику из Брчког, престаје дужност вршиоца дужности секретара 

Скупштине општине Доњи Жабар.  
 

Члан 2. 

Ово Решење ступа на снагу даном доношења. 
 

Број: 01-022-52 /22                                           ПРЕДСЈЕДНИК  СКУПШТИНЕ 

Дана: 01.11.2022.године                                                                    Спасоје Стевић, с.р. 
   

 

 

125. 
 

На основу члана 52. став 4. и 5. Закона о службеницима и намјештеницима у органима јединице 

локалне самоуправе („Службени гласник Републике Српске“, број 97/16) и члана 36. став 2. тачка 23. и 

члана 53. став 4. Статута општине Доњи Жабар („Службени гласник општине Доњи Жабар“, број 9/17, 

6/20 и 3/21), Скупштина општине Доњи Жабар је, на 16. редовној седници одржаној дана 
01.11.2022.године, донела: 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ СЕКРЕТАРА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР  

 

Члан 1. 

Маријана Митровић, мастер правник из Брчког, именује се за вршиоца дужности секретара 

Скупштине општине Доњи Жабар до окончања поступка јавне конкуренције и избора секретара 

Скупштине општине Доњи Жабар. 
 



Сриједа, 2. новембар 2022.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 9/22 

страна 6. 

 

Члан 2. 

Ово Решење ступа на снагу даном доношења. 
 

Број: 01-022-53 /22                                           ПРЕДСЈЕДНИК  СКУПШТИНЕ 

Дана: 01.11.2022.године                                                                    Спасоје Стевић, с.р. 
   

 

 

126. 
 

На основу члана 55. Закона о службеницима и намјештеницима у органима јединице локалне 
самоуправе („Службени гласник Републике Српске“, број 97/16) и члана 36. став 2. тачка 23. и члана 72. 

Статута општине Доњи Жабар („Службени гласник општине Доњи Жабар“, број 9/17, 6/20 и 3/21), 

Скупштина општине Доњи Жабар је, на 16. редовној седници одржаној дана 01.11.2022.године, донела: 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О ПРЕСТАНКУ ДУЖНОСТИ  ВРШИОЦА  ДУЖНОСТИ НАЧЕЛНИКА ОДЕЉЕЊА ЗА 

ФИНАНАСИЈЕ И БОРАЧКО-ИНВАЛИДСКУ ЗАШТИТУ У ОПШТИНСКОЈ УПРАВИ  

ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР 
 

Члан 1. 

Цвијети Симић, дипломираном економисти, престаје дужност вршиоца дужности Начелника 

одељења за финанасије и борачко-инвалидску заштиту у Општинској управи општине Доњи Жабар. 
 

Члан 2. 

Ово Решење ступа на снагу даном доношења. 
 

Број: 01-022-54 /22                                           ПРЕДСЈЕДНИК  СКУПШТИНЕ 

Дана: 01.11.2022.године                                                                    Спасоје Стевић, с.р. 
   

 

127. 
 

На основу члана 55. Закона о службеницима и намјештеницима у органима јединице локалне 
самоуправе („Службени гласник Републике Српске“, број 97/16) и члана 36. став 2. тачка 23. и члана 72. 

Статута општине Доњи Жабар („Службени гласник општине Доњи Жабар“, број 9/17, 6/20 и 3/21), 

Скупштина општине Доњи Жабар је, на 16. редовној седници одржаној дана 01.11.2022.године, донела: 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА  ДУЖНОСТИ НАЧЕЛНИКА ОДЕЉЕЊА ЗА ФИНАНАСИЈЕ И 

БОРАЧКО-ИНВАЛИДСКУ ЗАШТИТУ У ОПШТИНСКОЈ УПРАВИ ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР 
 

Члан 1. 
Цвијета Симић, дипломирани економиста, именује се за вршиоца дужности Начелника одељења за 

финанасије и борачко-инвалидску заштиту у Општинској управи општине Доњи Жабар, до окончања 

поступка јавне конкуренције и избора Начелника одељења за финанасије и борачко-инвалидску 
заштиту. 
 

Члан 2. 

Ово Решење ступа на снагу даном доношења. 
 

Број: 01-022-55 /22                                           ПРЕДСЈЕДНИК  СКУПШТИНЕ 
Дана: 01.11.2022.године                                                                    Спасоје Стевић, с.р. 

   

 

128. 
 

На основу члана 30. и 72. став 2. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број 97/16, 36/19 и 61/21), а у складу са чланом 47. Правилника о одржавању, рехабилитацији и 

заштити јавних путева и путних објеката („Службени гласник Републике Српске“, број 6/15), члана 36. 

став 2. тачка 2. Статута општине Доњи Жабар („Службени гласник општине Доњи Жабар“, број 9/17, 
6/20 и 3/21) и чланом 130. Пословника Скупштине општине Доњи Жабар („Службени гласник општине 

Доњи Жабар“, број 12/17 и 7/19), Скупштина општине Доњи Жабар је, на 16. редовној сједници 

одржаној дана 01.11.2022.године, донијела следећи: 
 

З А К Љ У Ч А К  



Сриједа, 2. новембар 2022.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 9/22 

страна 7. 

 

о усвајању Плана рада зимске службе за зимску сезону 2022/2023. годину 
 

I 
Усваја се План рада зимске службе на подручју општине Доњи Жабар за зимску сезону 

2022/2023.годину. 
 

II 
План из тачке I. у прилогу чини саставни дио овог Закључка. 

 

III 

Овај Закључак ступа на снагу даном доношења, а биће објављен и у „Службеном гласнику 
општине Доњи Жабар“. 
 

Број: 01-022-56 /22                                           ПРЕДСЈЕДНИК  СКУПШТИНЕ 

Дана: 01.11.2022.године                                                                    Спасоје Стевић, с.р. 

 

П Л А Н 

РАДА ЗИМСКЕ СЛУЖБЕ ЗА ЗИМСКУ СЕЗОНУ 2022/2023. ГОДИНУ 
 

1. УВОД 

Послови зимске службе обухватају мјере и радње потребне за обезбјеђење проходности путева и 

безбједно одвијања саобраћаја у зимским условима који наступају када је онемогућено нормално 
одвијање саобраћаја у случају: 

1) сњежних падавина, 

2) завијавања путева усљед дејства вјетра и 
3) поледице на коловозу усљед ниске температуре или ледене кише. 

Зимски период одржавања путева обухвата период од 15. новембра текуће године до 15. марта 

наредне године, а зависно од временских прилика и метеоролошких прогноза, тај период може почети и 

раније, односно завршити касније. 
Правни оквир за доношење овог Плана чине: 

-  Закон о комуналним дјелатностима („Службени гласник Републике Српске“, број 124/11 и 100/17), 

- Правилник о одржавању, рехабилитацији и заштити јавних путева и путних објеката („Службени 
гласник Републике Српске“, број 6/15), 

- Одлука о комуналним дјелатностима („Службени гласник општине Доњи Жабар“, број 31/13 и 

1/21), и 
- Одлука о одржавању, заштити, развоју и управљању локалним и некатегорисаним путевима и 

улицама у насељу („Службени гласник општине Доњи Жабар“, број 5/11-други пречишћен текст и 

9/11-измјена и допуна). 

Реализација послова зимске службе вршиће се у складу са потребама. 
 

2.  ЛОКАЛНИ ПУТЕВИ ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР 

Локални путеви на подручју општине Доњи Жабар одређују се као путеви првог приоритета на 

којима се обезбјеђује непрестано чишћење у циљу осигурања сталне проходности, и то: 
    1. Пут од центра насељеног мјеста Човић Поље, преко Видаковића раскрснице, Милине липе, Доњег 

Поља, до магистралног пута Пелагићево - Лончари М1.8 (Ловац), у дужини од 10.3 km, Л-1, 

    2. Пут од Милине липе до магистралног пута Лончари-Тузла (код Ђорђића), у дужини од 1.5 km, Л-2, 
    3. Пут кроз Цвијане (од пута Р462) до границе са КО Човић Поље, у дужини од 2.1 km, Л-3, 

    4. Пут кроз Миливојевиће (нови), у дужини од 1.1 km, Л-4, 

    5. Пут Петковића раскрсница-Жаркића мост, у дужини од 0.6 km, Л-5, 

    6. Пут кроз Круниће, у дужини од 1.2 km, Л-6, 
    7. Стари пут за Орашје (Косановић-Лепница), у дужини од 3 km, Л-7, 

    8. Дријенски пут, у дужини од 1.7 km, Л-8, 

    9. Пут за Јењић, у дужини од 2 km, Л-9, 
 10. Пут од магистралног пута Лончари - Орашје („Станара“) кроз центар Човић Поља (Школа) до 

границе са  КО Обудовац, у дужини од 4.7 km, Л-10, 

  11.  Пут за Матиће од зграде школе у Човић Пољу до границе КО Матићи, у дужини од 1.3 km, Л-11, 

  12.  Пут кроз Вуковиће, у дужини од 1.6 km, Л-12, 
  13.  Пут кроз Јуришиће, у дужини од 1 km, Л-13, 

  14.  Пут кроз Поповиће, у дужини од 1,2 km, Л-14, 

  15.  Пут кроз Зариће (Човић Поље), у дужини од 0,43 km, Л-17, 
  16.  Пут у „Баре“ (Доњи Жабар), у дужини од 0,5 km, Л-15, 

  17.  Пут према мјесном гробљу у Доњем Жабару (насип), у дужини од 1,45 km, Л-16, 



Сриједа, 2. новембар 2022.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 9/22 

страна 8. 

 

  18.  „Дујковача 2“ (к.ч. 1158/60, КО Лончари), у дужини од 0,5 km, Л-18, 

  19.  „Дујковача 3“ (к.ч. 1158/69, КО Лончари), у дужини од 0,55 km, Л-19, 
  20.  „Дујковача 4“ (к.ч. 1158/155, КО Лончари), у дужини од 0,6 km, Л-20, 

  21.  „Дујковача 5“ (к.ч. 1158/168, КО Лончари), у дужини од 0,6 km, Л-21, 

  22.  Пут кроз Ристиће и Вуковиће до мјесног гробља у Доњем Жабару, у дужини од 1,16  km, Л-22, 
  23. Пут кроз Миливојевиће и Стојшиће почиње од улице Светог Саве (од продавнице у Доњем Пољу), 

обухвата к.ч. бр. 2652/1, 2652/5, 2363/1 и дио к.ч.бр.3459, све к.о. Доњи Жабар, и излази на улицу 

Светог Саве код куће Симе Вуковића, у дужини од 1463 m, Л-23, 

  24. Пут поред Старог Храста почиње од Магистралног пута Тузлаа М1.8 Орашје (од улице Цара Лазара 
у Лончарима) и обухвата земљиште означено као к.ч. бр. 293, 1259  и 1258, све к.о. Лончари, део к.ч. 

бр. 3424 и 3427 к.о. Доњи Жабар, и спаја се са улицом Српском у Доњем Жабару, дужине 1262 m, 

Л-24.   
Укупна дужина локалних путева на подручју општине Доњи Жабар износи 41 815 m

1
. 

 

3.  ОБАВЉАЊЕ ПОСЛОВА ЗИМСКЕ СЛУЖБЕ 

Послови зимске службе повјеравају се даваоцу услуге у складу са прописима о јавним набавкама. 

Сњежне падавине је потребно уклањати са коловоза локалних и других путева и других јавних 

површина одмах по започињању падавина, а обавезно када достигну висину која онемогућава или 
знатно отежава њихово редовно коришћење и употребу, односно када угрожавају безбиједно одвијање 

саобраћаја. 

Уклањање сњежних падавина је потребно вршити одговарајућим возилима, машинама и опремом, 
према прописаним стандардима. 

У случају већих сњежних падавина, поред свих локалних путева, приоритетни су и сви путеви 

који воде према мјесним гробљима на подручју општине Доњи Жабар. 
Овлашћени давалац комуналних услуга зимске службе дужан је сњежне падавине уклањати и са 

прикључних прилаза и приступа који повезују јавне локалне путеве и јавне објекте (локални и државни 

органи и организације, Мјесне заједнице, основне школе и друге јавне установе). 

У случају појаве поледице, као и у превентивне сврхе, коловози локалних јавних путева и друге 
јавне површине и по утврђеним приоритетима, је потребно посипати средствима која спречавају 

стварање поледице, леда, односно клизање и убрзавање отапања снијега и леда. 

Снијег и лед који се уклања са јавних површина скупља се на гомиле, на мјестима погодним за 
одвоз. 
 

4.  УПУЋУЈУЋЕ ОДРЕДБЕ 

Овлашћени давалац комуналних услуга зимске службе дужан је у свему осталом да се у вршењу 

послова зимске службе придржава одредаба Правилника о одржавању, рехабилитацији и заштити јавних 

путева и путних објеката („Службени гласник Републике Српске“, број 6/15) 
   

 

 

129. 
 

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број 

97/16, 36/19 и 61/21), члана 36. Статута општине Доњи Жабар („Службени гласник општине Доњи 
Жабар“, број 9/17, 6/20 и 3/21) и члана 137. Пословника Скупштине општине Доњи Жабар („Службени 

гласник општине Доњи Жабар“, број 12/17 и 7/19), Скупштина општине Доњи Жабар је, на 16. редовној 

седници одржаној дана 01.11.2022.године, донела: 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I 

Усваја се Информација о наплати прихода по основу пореза на имовину за 2021.годину. 
 

II 
Овај Закључак ступа на снагу даном доношења, а биће објављен  у „Службеном гласнику општине 

Доњи Жабар”. 
 

Број: 01-022-57 /22                                           ПРЕДСЈЕДНИК  СКУПШТИНЕ 

Дана: 01.11.2022.године                                                                    Спасоје Стевић, с.р. 
   

 

 



Сриједа, 2. новембар 2022.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 9/22 

страна 9. 

 

130. 
 

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број 

97/16, 36/19 и 61/21), члана 36. Статута општине Доњи Жабар („Службени гласник општине Доњи 

Жабар“, број 9/17, 6/20 и 3/21) и члана 137. Пословника Скупштине општине Доњи Жабар („Службени 

гласник општине Доњи Жабар“, број 12/17 и 7/19), Скупштина општине Доњи Жабар је, на 16. редовној 
седници одржаној дана 01.11.2022.године, донела: 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I 
Усваја се Извештај о извршеном упису ученика у прве разреде О.Ш. „Доњи Жабар“, за школску 

2022./2023.годину.  
 

II 

Овај Закључак ступа на снагу даном доношења, а биће објављен  у „Службеном гласнику општине 

Доњи Жабар”. 
 

Број: 01-022-58 /22                                           ПРЕДСЈЕДНИК  СКУПШТИНЕ 

Дана: 01.11.2022.године                                                                    Спасоје Стевић, с.р. 
   

 

131. 
 

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број 

97/16, 36/19 и 61/21), члана 36. Статута општине Доњи Жабар („Службени гласник општине Доњи 

Жабар“, број 9/17, 6/20 и 3/21) и члана 137. Пословника Скупштине општине Доњи Жабар („Службени 

гласник општине Доњи Жабар“, број 12/17 и 7/19), Скупштина општине Доњи Жабар је, на 16. редовној 
седници одржаној дана 01.11.2022.године, донела: 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I 
Усваја се Информација о раду, успеху и владању ученика О.Ш. „Доњи Жабар“ на крају школске 

2021./2022.године. 
 

II 
Овај Закључак ступа на снагу даном доношења, а биће објављен  у „Службеном гласнику општине 

Доњи Жабар”. 
 

Број: 01-022-59 /22                                           ПРЕДСЈЕДНИК  СКУПШТИНЕ 

Дана: 01.11.2022.године                                                                    Спасоје Стевић, с.р. 
   

 

132. 
 

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број 

97/16, 36/19 и 61/21), члана 36. Статута општине Доњи Жабар („Службени гласник општине Доњи 
Жабар“, број 9/17, 6/20 и 3/21) и члана 137. Пословника Скупштине општине Доњи Жабар („Службени 

гласник општине Доњи Жабар“, број 12/17 и 7/19), Скупштина општине Доњи Жабар је, на 16. редовној 

седници одржаној дана 01.11.2022.године, донела: 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I 

Усваја се Годишњи програм рада О.Ш. „Доњи Жабар“ за школску 2022./2023.годину. 
 

II 
Овај Закључак ступа на снагу даном доношења, а биће објављен  у „Службеном гласнику општине 

Доњи Жабар”. 
 

Број: 01-022-60 /22                                           ПРЕДСЈЕДНИК  СКУПШТИНЕ 

Дана: 01.11.2022.године                                                                    Спасоје Стевић, с.р. 
   

 

 



Сриједа, 2. новембар 2022.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 9/22 

страна 10. 

 

АКТИ  НАЧЕЛНИКА  ОПШТИНЕ 
 

133. 
 

На основу 59. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број 97/16, 

39/16 и 61/21), члана 17. Закона о јавним набавкама БиХ („Службени гласник БиХ“, број 39/14), члана 4. 
Правилника о јавним набавкама роба, услуга и радова („Службени гласник општине Доњи Жабар“, број 

2/11) и члана 65. Статута општине Доњи Жабар („Службени гласник општине Доњи Жабар“, број 9/17, 

6/20 и 3/21), Начелник општине Доњи Жабар,  доноси: 
 

П О С Е Б Н У    О Д Л У К У  
О ПРИСТУПАЊУ  ЈАВНОЈ   НАБАВЦИ  УСЛУГА - ДУГОРОЧНО  

КРЕДИТНО ЗАДУЖЕЊЕ ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР 
 

I 
Доноси се Посебна одлука о приступању поступку јавне набавке услуга - дугорoчно кредитно 

задужење општине Доњи Жабар у износу од 901.000,00 КМ, која није предвиђена планом јавних набавки 

за 2022.годину. 
Јавној набавци се приступа на основу сагласности Министарства финансија Републике Српске 

број 06.04/400-290-1/22 од 21.07.2022.године  
 

II 
Овом Одлуком врши се допуна табеларног приказа годишњег плана јавних набавки у 2022.години 

који се сматра  саставним делом ове Одлуке. 
 

III 

Јавној  набавци   се приступа из разлога обезбеђивања новчаних средстава за: 
- враћање  неизмиреног кредита са стањем на дан 30.06.2022.године према Новој банци а.д.  

Бања Лука.................................................................................................................................... 397.181 КМ, 

- санацију и повећање енергетске ефикасности објекта основне школе „Доњи Жабар“  
у Доњем Жабару......................................................................................................................... 445.000 КМ, 

- уређење школског  игралишта у Доњем Жабару са пратећим садржајем.............................. 58.819 КМ. 
 

IV 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а биће објављена и у „Службеном гласнику општине 

Доњи Жабар“. 
 

Број: 02-404-29 /22                                                                                            НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

Датум: 22.08.2022.године                                                                                      Перо Павловић, с.р.  

 
ДОПУНА ГОДИШЊЕГ  ПЛАНА ЈАВНИХ НАБАВКИ У 2022.ГОДИНИ 

 

Р
ед

. 
б
р

о
ј 

ЈН
 

 

Н
аз

и
в
 ј

ав
н

е 
н

аб
ав

к
е 

и
 Ј

Р
ЈН

 

В
р

ст
а 

ЈН
 (

р
о
б
е/

 

у
сл

у
ге

/р
ад

о
в
и

) 

П
р

о
ц

ењ
ен

а 
м

аx
 

б
р

у
то

 

в
р

ед
н

о
ст

 Ј
Н

 у
 К

М
 

Р
о
к
 з

а 
д
о

д
ел

у
-

за
к
љ

у
ч
ењ

е 

у
го

во
р

а 

Р
о

к
 з

а 
р
еа

л
и

за
ц

и
ју

 

у
го

во
р

а-
о
к
в
и

р
н

о
г 

сп
о
р

аз
у
м

а 

Д
а 

л
и

 с
е 

п
р

ед
в
и

ђа
 

за
к
љ

у
ч
и

в
ањ

е 

о
к
в
и

р
н

о
г 

сп
о
р

аз
у
м

а 

И
зв

о
р
 ф

и
н

ан
си

јс
к
и

х
 

ср
ед

ст
ав

а:
 

п
о
тр

о
ш

ач
к
а 

је
д
и

н
и

ц
а 

/ 
ек

о
н

о
м

ск
и

 к
о
д
 

Н
о
си

л
ац

 и
зр

ад
е 

п
о
се

б
н

о
г 

д
ел

а 
Т

Д
 

В
р

ст
а 

п
о
ст

у
п

к
а-

п
р

о
ц

ед
у
р
е 

ЈН
 

Т
ер

м
и

н
 п

р
ед

у
зи

м
ањ

а 

ак
ти

в
н

о
ст

и
 н

а 
ЈН

 

 

 

 

 

 

1. 

Д
у

го
р

о
ч
н

о
 к

р
ед

и
тн

о
 з

ад
у
ж

ењ
е 

о
ш

ти
н

е 
Д

о
њ

и
 Ж

аб
ар

 9
0
1
.0

0
0
 К

М
  

 

6
6
1
1

3
0
0
0

-5
 

у
сл

у
ге

 

 

3
3
0
.9

5
1
,0

2
. 

   

3
1

.1
0
.2

0
2
2
.г

о
д
. 

   

3
1

.1
0
.2

0
3
3
.г

о
д
. 

   

н
е    

- 
б

у
џ

ет
 2

0
2

2
.г

о
д

, 
0
0
7

2
1
3
0
, 

4
1
3
3

0
0
 

- 
б

у
џ

ет
 2

0
2

3
, 

2
0
2
4
, 

2
0

2
5
, 

2
0
2
6
, 

2
0

2
7

, 
2

0
2
8
, 

 2
0
2
9
, 

2
0
3
0
, 

2
0
3
1

, 
 

2
0

3
2

, 
2
0
3
3
. 

Ц
в
и

је
та

 С
и

м
и

ћ
, 

в
.д

. 
Н

ач
ел

н
и

к
 

о
д
је

љ
ењ

а 
за

 ф
и

н
ан

си
је

 и
 б

о
р

ач
к
о

-

и
н

в
ал

и
д

ск
у
 з

аш
ти

ту
 

 
О

тв
о
р

ен
и

 п
о
ст

у
п

ак
 

   

ав
гу

ст
 2

0
2
2
.г

о
д
. 

  

   
 



Сриједа, 2. новембар 2022.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 9/22 

страна 11. 

 

134. 
 

Начелник општине Доњи Жабар, на основу члана 59. Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник Републике Српске“, број 97/16, 39/16 и 61/21), члана 14., 17. и 18. Закона о јавним набавкама 

(„Службени гласник БиХ“, број 39/14) и члана 65. Статута општине Доњи Жабар („Службени гласник 

општине Доњи Жабар“, број 9/17, 6/20 и 3/21), а у складу са сагласношћу Министарства финансија 
Републике Српске број 06.04/400-290-1/22 од 21.07.2022.године, доноси: 
 

О Д Л У К У 
О ПРИСТУПАЊУ ПОСТУПКУ ЈАВНЕ НАБАВКЕ УСЛУГА - ДУГОРОЧНО  

КРЕДИТНО ЗАДУЖЕЊЕ ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР 
 

I 

Приступа се поступку јавне набавке услуга - дугорочно кредитно задужење општине Доњи Жабар 

која обухвата дугорочно кредитно задужење у износу од 901.000,00 КМ, ради финансирања: 
1.  враћања  неизмиреног кредита са стањем на дан 30.06.2022.године према Новој банци а.д.  

Бања Лука....................................................................................................................................397.181 КМ, 

2.  санације и повећања енергетске ефикасности објекта основне школе „Доњи Жабар“  
у Доњем Жабару.........................................................................................................................445.000 КМ, 

3.  уређења школског игралишта у Доњем Жабару са пратећим садржајем...............................58.819 КМ,  

ЈРЈН 66113000-5. 
 

II 

Предвиђени максимални износ бруто средстава за реализацију јавне набавке је 330.951,02 КМ  и 

односи се на: трошкове обраде кредита у износу од 9.010,00 КМ и трошкове камате у износу од  

321.941,02 КМ. 
 

III 

Средства за извршење ове Одлуке обезбеђена су буџетом општине Доњи Жабар за 2022.годину на 

позицији: 413300 “расходи финансирања и други финансијски трошкови - камата” (организациона 
јединица општинска управа 00720130). 
 

IV 

Предвиђени рок за отплату кредита је 10 (десет) година, плус грејс период од 1 (једне) године. 
 

V 

За предметну јавну набавку спровешће се отворени поступак. 
 

VI 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а биће објављена у „Службеном гласнику општине 

Доњи Жабар“. 
 

Број: 02-404-29 /22                                                                                            НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

Датум: 22.08.2022.године                                                                                      Перо Павловић, с.р.  
   

 

 

135. 
 

 На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број 

97/16, 36/19 и 61/21), члана 70. став 1. Закона о јавним набавкама БиХ („Службени гласник БиХ“, број 

39/14 и 59/22) и члана 35. Правилника о јавним набавкама роба, радова и услуга („Службени гласник 
општине Доњи Жабар“, број 2/11), Начелник општине Доњи Жабар, доноси: 

 

О Д Л У К У  
О  ИЗБОРУ  НАЈПОВОЉНИЈЕГ  ПОНУЂАЧА 

 

БИРА СЕ „NOVA BANKA A.D. Banja Luka“ по понуди број 017-32785/22 од 06.10.2022.године  
године као најповољнији понуђач у поступку јавне набавке услуга - дугорочно кредитно задужење 

општине Доњи Жабар (901.000,00 КМ) за укупну понуђену цијену од 330.951,02 КМ (трошкови камате  

321.941,02 КМ + трошкови обраде кредита 9.010,00 КМ), све обрачунато на дан 06.10.2022.године према 
вредности ЕРУИБОРА на дан 30.06.2022.године. 

Са најповољнијим понуђачем закључиће се уговор о дугорочном кредитном задужењу општине 

Доњи Жабар под следећим условима кредитног задужења: 
- главница кредита: 901.000,00 КМ, 



Сриједа, 2. новембар 2022.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 9/22 

страна 12. 

 

- променљива каматна стопа од 5,50% која се са састоји од: марже банке (минималне укупне 

каматне стопе) као фиксног дијела каматне стопе и вриједности шестомјесечног Еурибора 
(референтне каматне стопе) који је био у примјени на дан 30.06.2022.године, као промјењивог 

дијела каматне стопе, 

- марже банке, као фиксног дијела каматне стопе који износи 5,27 %, док је вриједност 6м Еурибора 
као промјењивог дијела каматне стопе 0,23 % (на дан 30.06.2022.год.) што заједно чини каматну 

стопу од 5,50%,  

- номиналну каматну стопу на годишњем нивоу од: 5,50%, 

- променљивог дела који износи: 0,23%, 
- непроменљивог дела који износи: 5,27%, 

- укупан износ камате за грејс период од 1 године: 49.554,98 КМ, 

- накнада за обраду кредита 1% а што износи 9.010,00 КМ једнократно, 
- износ ефективне каматне стопе: 5,84%, 

- камата на дан 06.10.2022.године која износи 321.941,02 КМ, 

- рок отплате кредита 10 (десет) година + грејс период од 1(једне) године, према ануитетном плану. 
 

Образложење 

Дана 26.08.2022.године у 14:33
h
 на Порталу јавних набавки БиХ под бројем 1392-1-2-20-3-8/22 и у 

„Службеном гласнику БиХ“ број 62/22 од 02.09.2022.године, објављено је обавештење о набавци услуга 

- дугорочно кредитно задужење општине Доњи Жабар (901.000,00 КМ). Дана 20.09.2022.године 

извршена је измена тендерске документације и иста је објављена на порталу јавних набавки дана 
20.09.2022.године у 12:42

h
.   

Поступак предметне јавне набавке спроведен је путем отвореног поступка. Увидом у извештај о 

преузимању тендерске документације од стране понуђача из система „Е-набавке“ утврђено је да је 
тендерску документацију преузело укупно 9 (девет) понуђача. Измењену тендерску документацију 

преузело је укупно 6 (шест) понуђача. 

До крајњег рока за достављање понуда, 10.10.2022.године до 10:00 часова, достављена је само 

понуда  понуђача „Nova banka a.d. Banja Luka“ (број протокола 02-404-29-1/22 и број коверте 1.) 
Неблаговремених понуда није било. 

Након прегледа и оцене понуда, комисија за предметну јавну набавку је утврдила да je понуда 

понуђача „Nove banke a.d. Banja Luka“ број 017-32785/22 од 06.10.2022.године, квалификована и 
прихватљива за уговорни орган. 

У даљем поступку, комисија за јавну набавку извршила је рангирање квлификованих и 

прихватљивих понуда према критеријуму - најнижа цијена и следећим условима кредитног задужења 

општине Доњи Жабар: 
- главница кредита: 901.000,00 КМ, 

- променљива каматна стопа од 5,50% која се са састоји од: марже банке (минималне укупне 

каматне стопе) као фиксног дијела каматне стопе и вриједности шестомјесечног Еурибора 
(референтне каматне стопе) који је био у примјени на дан 30.06.2022. године, као промјењивог 

дијела каматне стопе, 

- марже банке, као фиксног дијела каматне стопе који износи 5,27%, док је вриједност 6м Еурибора 
као промјењивог дијела каматне стопе 0,23% (на дан 30.06.2022.год.), што заједно чини каматну 

стопу од 5,50%,  

- номиналну каматну стопу на годишњем нивоу од: 5,50%, 

- променљивог дела који износи: 0,23%, 
- непроменљивог дела који износи: 5,27%, 

- укупан износ камате за грејс период од 1 године: 49.554,98 КМ, 

- накнада за обраду кредита 1%, а што износи 9.010,00 КМ, једнократно, 
- износ ефективне каматне стопе: 5,84%, 

- камата на дан 06.10.2022.године која износи 321.941,02 КМ, 

- рок отплате кредита 10 (десет) година + грејс период од 1 (једне) године према ануитетном плану. 
Применом критеријума за доделу уговора - најнижа  цена, комисија за јавне набавке је предложила 

Начелнику општине Доњи Жабар да закључи уговор о дугорочном кредитном задужењу општине Доњи 

Жабар са „Novom Бankom a.d. Banja Luka“ у свему према достављеној понуди најповољнијег понуђача 

број 017-32785/22 од 06.10.2022.године, сагласношћу Министарства финанасија Републике Српске 
06.04/400-290-1/22 од 21.07.2022.године и одлуком Скупштине општине Доњи Жабар о дугорочном 

кредитном задужењу општине Доњи Жабар број 01-022-27/22 од 13.07.2022.године. 

На основу утврђеног чињеничног стања, а у складу са одредбом члана 64. став 1. тачка б) Закона о 
јавним набавкама БиХ, одлучено је као у диспозитиву ове Одлуке. 



Сриједа, 2. новембар 2022.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 9/22 

страна 13. 

 

 

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Сваки понуђач који има легитимни интерес за конкретан 

уговор о јавној набавци и који сматра да је уговорни орган у току поступка доделе уговора прекршио 

једну или више одредби Закона о јавним набавкама и/или подзаконских аката има право уложити жалбу 
уговорном органу у року од 10 (десет) дана од дана достављања Одлуке о избору најповољнијег 

понуђача. Жалба се изјављује Уреду за разматрање жалби са седиштем у Бања Луци, путем уговорног 

органа, општине Доњи Жабар у писaној форми, директно или преопрученом поштанском пошиљком, на 

адресу: ул. Николе Тесле број 37, 76273 Доњи Жабар. 
 

Број: 02-404-28 /22                                                                                            НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

Датум: 03.08.2022.године                                                                                      Перо Павловић, с.р.  
   

 

136. 
 

Начелник општине Доњи Жабар, на основу члана 59. Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник Републике Српске“, број 97/16, 36/19 и 59/22) и члана 17. и члана 87. став 3. Закона о јавним 

набавкама („Службени гласник БиХ“, број 39/14 и 59/22), доноси:  
 

П О С Е Б Н У    О Д Л У К У 
о приступању поступку јавне набавке услуга - стручне и консултантске услуге у поступку израде 

пројектне документације за извођење свих преосталих радова за завршетак Дома културе у Човић Пољу 
 

I 
Доноси се Посебна одлука о приступању поступку јавне набавке услуга - стручне и консултантске 

услуге у поступку израде пројектне документације за извођење свих преосталих радова за завршетак 

Дома културе у Човић Пољу, ЈРЈН 71310000-4, која није предвиђена планом јавних набавки за 

2022.годину. 
 

II 

Овом Одлуком врши се допуна табеларног приказа годишњег плана јавних набавки за 2022.годину 

који се сматра саставним делом ове Одлуке.  
 

III 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а биће објављена у „Службеном гласнику општине 
Доњи Жабар“. 
 

Број: 02-404-30 /22                                                                                            НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

Датум: 01.11.2022.године                                                                                      Перо Павловић, с.р.  

 

ДОПУНА ГОДИШЊЕГ ПЛАНА ЈАВНИХ НАБАВКИ У 2022.ГОДИНИ 
 

Р
ед

. 
б
р

о
ј 

ЈН
 

 

 

Н
аз

и
в
 ј

ав
н

е 
н

аб
ав

к
е 

и
 

ЈР
ЈН

 

В
р

ст
а 

ЈН
 (

р
о
б
е/

 

у
сл

у
ге

/р
ад

о
в
и

) 

П
р

о
ц

ењ
ен

а 
м

аx
 б

р
у
то

 

в
р

ед
н

о
ст

 Ј
Н

 у
 К

М
 

Р
о

к
 з

а 
д
о
д
ел

у
-

за
к
љ

у
ч
ењ

е 

у
го

во
р

а 

Р
о
к
 з

а 
р
еа

л
и

за
ц

и
ју

 

у
го

во
р

а-
о
к
в
и

р
н

о
г 

сп
о
р

аз
у
м

а 

Д
а 

л
и

 с
е 

п
р

ед
в
и

ђа
 

за
к
љ

у
ч

и
в
ањ

е 
о

к
в
и

р
н

о
г 

сп
о
р

аз
у
м

а 

И
зв

о
р
 ф

и
н

ан
си

јс
к
и

х
 

ср
ед

ст
ав

а:
 п

о
тр

о
ш

ач
к
а 

је
д
и

н
и

ц
а 

/ 
ек

о
н

о
м

ск
и

 

к
о
д
 

Н
о
си

л
ац

 и
зр

ад
е 

п
о

се
б
н

о
г 

д
ел

а 
Т

Д
 

В
р

ст
а 

п
о
ст

у
п

к
а-

п
р

о
ц

ед
у
р
е 

ЈН
 

Т
ер

м
и

н
 п

р
ед

у
зи

м
ањ

а 

ак
ти

в
н

о
ст

и
 н

а 
ЈН

 

 

 

 

 

 

1. 

С
тр

у
ч

н
е 

и
 к

о
н

су
л

та
н

тс
ке

 у
сл

у
ге

 

у
 п

о
ст

у
п

к
у

 и
зр

ад
е 

п
р

о
је

к
тн

е 

д
о

к
у

м
ен

та
ц

и
је

 з
а 

и
зв

о
ђе

њ
е 

св
и

х
 

п
р

ео
ст

ал
и

х
 р

ад
о
ва

 з
а 

за
в
р

ш
ет

ак
 

Д
о

м
а 

к
у
л

ту
р

е 
у
 Ч

о
ви

ћ
 П

о
љ

у
, 

7
1

3
1
0
0

0
0
-4

 

у
сл

у
ге

 

 

1
.9

8
0
,0

0
  

  

0
5

.1
1
.2

0
2
2
.г

о
д
. 

   

3
1

.1
2
.2

0
2
2
.г

о
д
. 

   

н
е    

б
у

џ
ет

 о
п

ш
ти

н
е 

Д
о
њ

и
 Ж

аб
ар

 з
а 

2
0

2
2

.г
о

д
. 

 е
к
о
н

о
м

ск
и

 к
о

д
 

4
1
2
7

9
0
 

Ш
еф

 о
д
сј

ек
а 

за
 п

р
о
ст

о
р

н
о
 

у
р

еђ
ењ

е 
и

 к
о
м

у
н

ал
н

е 

д
је

л
ат

н
о
ст

и
 

 
Д

и
р
ек

тн
и

 с
п

о
р
аз

у
м

 

   
н

о
ве

м
б
ар

 2
0
2
2
.г

о
д

. 

  

   



Сриједа, 2. новембар 2022.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 9/22 

страна 14. 

 

 

137. 
 

Начелник општине Доњи Жабар, на основу члана 59. Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Српске“, број 97/16 и 36/19), члана 17. и члана 87. став 3. Закона о јавним набавкама 

(„Службени гласник БиХ“, број 39/14 и 59/22) и члана 2. Правилника о поступку директног споразума 

(„Службени гласник општине Доњи Жабар”, број 12/14), доноси: 
 

О Д Л У К У 
о приступању поступку јавне набавке услуга - стручне и консултантске услуге у поступцима израде 

пројектне документације припреме тендерске документације за извођење свих преосталих радова  

који су неопходни за завршетак објекта - Дома културе у Човић Пољу 
 

I 

Приступа се поступку јавне набавке услуга - стручне и консултантске услуге  у поступцима израде 

пројектне документације припреме тендерске документације за извођење свих преосталих радова који су 

неопходни за завршетак објекта - Дома културе у Човић Пољу, ЈРЈН 71310000-4. 
 

II 

Процењена вредност јавне набавке је до 1.980,00 КМ без ПДВ-а.  
 

III 
Средства за извршење ове Одлуке обезбеђена су у буџету општине Доњи Жабар за 2022.годину на 

економском коду „412790 - расходи за остале стручне услуге“. 
 

IV 
За предметну јавну набавку спровешће се директни споразум.  

 

V 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а биће објављена у „Службеном гласнику општине 
Доњи Жабар“. 
 

Број: 02-404-30 /22                                                                                            НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

Датум: 01.11.2022.године                                                                                      Перо Павловић, с.р.  
   

 

 

АКТИ  ЦЕНТРА  ЗА  СОЦИЈАЛНИ  РАД  
 

 

138. 
 

На основу члана 21. Статута Центра за социјални рад Доњи Жабар („Службени гласник општине 

Доњи Жабар“, број 1/20) и члана 4. Правилника о јавним набавкама број 2-404-29/22 од 20.09.2022. 
године, в.д. директор, доноси:  
 

О Д Л У К У 
О ДОНОШЕЊУ ГОДИШЊЕГ ПЛАНА ЈАВНИХ НАБАВКИ У 2022.ГОДИНИ 

 

I 
Доноси се годишњи план јавних набавки у 2022.години.  

 

II 

Табеларни приказ годишњег плана јавних набавки у 2022.години сматра се саставним дијелом ове 
Одлуке. 

 

II 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења а биће објављена у „Службеном гласнику општине 
Доњи Жабар“. 
 

Број: 02-404-28 /22                                                                                                    В.Д. ДИРЕКТОР 

Датум: 20.09.2022.године                                                                                        Јовица Бабић, с.р.  
 

 

 

 

 



С
р

и
је

д
а, 2

. н
о

в
е
м

б
а
р

 2
0

2
2

.го
д

и
н
е

. - С
Л

У
Ж

Б
Е

Н
И

 ГЛ
А

С
Н

И
К

 О
П

Ш
Т

И
Н

Е
 Д

О
Њ

И
 Ж

А
Б

А
Р

 - Б
р

о
ј 9

/2
2

 

ст
р

а
н

а
 1

5
.  

Г
О

Д
И

Ш
Њ

И
 П

Л
А

Н
 ЈА

В
Н

И
Х

 Н
А

Б
А

В
К

И
 

Редни број 

Назив јавне набавке и 

ЈРЈН 

Врста јавне набавке 

(робе/услуге/радови) 

Процјењена мах 

бруто вриједност ЈН у 

КМ 

Рок за додјелу - 

закључење уговора 

Рок за реализациу 

уговора - оквирног 

споразума 

Да ли се предвиђа 

закључивање 

оквирног споразума 

Извор финансијских 

средстава: 

потрошачка 

јединица/економски 

код 

Носилац израде 

посебног дијела ТД 

Врста поступка -

процедуре ЈН 

Термин предузимања 

актовности на ЈН 

1
. 

Канцеларијски 

материјал за 

потребе Центра 

2280000-8 

Робе 

2.500 

током 2022. 

31.12.2022. 

не 

буџет 2022. 

412310 

Сам. стр. 

сарадник за 

правне послове 

Директни 

споразум 

Септембар 2022. 

2
.  

Тонери за потребе 

Центра  

30125110-5 

Робе 

1.000 

Током 2022. 

31.12.2022. 

Не 

Буџет 2022 

412310 

Сам. стр. сарадник 

за правне послове 

Директни 

споразум 

Септембар 2022. 

3
. 

Тонери за копир 

апарат 

30125120-8 

Робе 

1.000 

Током 2022. 

31.12.2022. 

Не  

Буџет 2022 

412310 

Сам. стр. сарадник 

за правне послове 

Директни 

споразум 

Септембар 2022. 

4
. 

Јавна набавка роба 

-набавка 

рачунарске опреме 

за потребе Центра 

30213000-5 

Робе 

5.000 

Септембар 2022.  

Септембар 2022. 

Не 

Министарство 

здравља и 

социјалне заштите 

- по пројекту 

511330 

Сам. стр. сарадник 

за правне послове 

Директни 

споразум 

Септембар 2022. 
5
.  

Јавна набавка роба 

- набавка 

штампача и копир 

апарата за потребе 

центра 

30121100-4 

Робе 

5.000 

Септембар 2022. 

Септембар 2022. 

Не 

Министарство 

здравља и 

социјалне 

заштите- по 

пројекту 

511330 

Сам. стр. сарадник 

за правне послове 

Директни 

споразум 

Септембар 2022. 

 
 

 

 1
3
9

. 
 

Н
а
 о

сн
о
в
у
 ч

л
а
н

а
 1

7
. и

 ч
л

ан
а 8

7
. став

 2
. З

а
к
о
н

а
 о

 ја
в
н

и
м

 н
а
б

а
в
к
а
м

а Б
и

Х
 („

С
л

у
ж

б
ен

и
 гл

а
сн

и
к
 Б

и
Х

“
, 

б
р

о
ј 3

9
/1

4
) и

 ч
л

а
н

а
 2

1
. С

та
ту

та
 Ц

ен
тр

а
 за

 со
ц

и
ја

л
н

и
 р

а
д

 („С
л

у
ж

б
ен

и
 гл

а
сн

и
к
 о

п
ш

ти
н

е Д
о
њ

и
 Ж

а
б

а
р

“
, 

б
р

о
ј 1

/2
0
), в

.д
. д

и
р

ек
т
о
р

, д
о

н
о

си
:  

 

О
 Д

 Л
 У

 К
 У

   
О

  П
Р

И
С

Т
У

П
А

Њ
У

 ЈА
В

Н
О

Ј Н
А

Б
А

В
Ц

И
 Р

О
Б

А
 - Н

А
Б

А
В

К
А

 Р
А

Ч
У

Н
А

Р
С

К
Е

 О
П

Р
Е

М
Е

  

З
А

 П
О

Т
Р

Е
Б

Е
 ЈУ

 „
Ц

Е
Н

Т
А

Р
 З

А
 С

О
Ц

И
ЈА

Л
Н

И
 Р

А
Д

 Д
О

Њ
И

 Ж
А

Б
А

Р
“
 

 I 

П
р

и
сту

п
а
 с

е п
о
ст

у
п

к
у
 ја

в
н

е н
а
б
а
в
к
е р

о
б

а
 - н

а
б

а
в
к
а
 р

а
ч

у
н

ар
ск

е о
п

р
ем

е за
 п

о
тр

еб
е ЈУ

 „
Ц

ен
та

р
 за

 

со
ц

и
ја

л
н

и
 р

а
д

 Д
о
њ

и
 Ж

а
б
а
р
“
, ЈР

ЈН
 3

0
2

1
3
0

0
0
-5

.  
 

II 
П

р
о
ц

јењ
ен

а
 в

р
и

јед
н

о
ст ја

в
н

е н
а
б
ав

к
е је 4

.8
0
0
,0

0
 К

М
 са П

Д
В

-о
м

. 
 



Сриједа, 2. новембар 2022.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 9/22 

страна 16. 

 

III 

Средства за извршење ове Oдлуке обезбједиће се од добијених средстава по окончању Јавног 
позива за расподјелу средстава од игара на срећу за 2022.годину од стране Министарства здравља и 

социјалне заштите Уговором број 11/05-122-36-93/22 од 05.09.2022.године. 
 

IV 
За предметну набавку спровешће се директни споразум. 
 

V 

Oва Oдлука ступа на снагу даном доношења, а биће објављена  у „Службеном гласнику општине 
Доњи Жабар“. 
 

Број: 02-404-94 /22                                                                                                    В.Д. ДИРЕКТОР 

Датум: 21.09.2022.године                                                                                        Јовица Бабић, с.р.  
   

 

140. 
 

На основу члана 17. и члана 87. став 2. Закона о јавним набавкама БиХ („Службени гласник БиХ“, 

број 39/14) и члана 21. Статута Центра за социјални рад („Службени гласник општине Доњи Жабар“, 

број 1/20), в.д. директор, доноси:  
 

О Д Л У К У 
О ПРИСТУПАЊУ ЈАВНОЈ НАБАВЦИ РОБА - НАБАВКА  ШТАМПАЧА И КОПИР АПАРАТА 

 ЗА ПОТРЕБЕ ЈУ „ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД ДОЊИ ЖАБАР“ 
 

I 
Приступа се поступку јавне набавке роба - набавка штампача и копир апарата за потребе ЈУ 

„Центар за социјални рад Доњи Жабар“, ЈРЈН 30121100-4.  
 

II 
Процјењена вриједност јавне набавке је 4.900,00 КМ са ПДВ-ом. 
 

III 

Средства за извршење ове Одлуке обезбједиће се од добијених средстава по окончању Јавног 
позива за расподјелу средстава од игара на срећу за 2022.годину од стране Министарства здравља и 

социјалне заштите Уговором број 11/05-122-36-93/22 од 05.09.2022.године. 
 

IV 
За предметну набавку спровешће се директни споразум. 
 

V 

Oва Одлука ступа на снагу даном доношења, а биће објављена  у „Службеном гласнику општине 

Доњи Жабар“. 
 

Број: 02-404-106 /22                                                                                                  В.Д. ДИРЕКТОР 

Датум: 21.09.2022.године                                                                                        Јовица Бабић, с.р.  
   

 

 

141. 
 

На основу члана 17. и члана 87. став 3. Закона о јавним набавкама („Службени гласник БиХ„ број 

39/14) и члана 21. Статута Цeнтра за социјални рад („Службени гласник општине Доњи Жабар“ број 

1/20), в.д. директор, доноси: 
 

О Д Л У К У 
О ПРИСТУПАЊУ ПОСТУКУ ЈАВНЕ НАБАВКЕ РОБА - КАНЦЕЛАРИЈСКИ МАТЕРИЈАЛ  ЗА 

ПОТРЕБЕ ЦЕНТРА ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД ДОЊИ ЖАБАР 
 

I 
Приступа се поступку јавне набавке роба - канцеларијски материјал за потребе Центра за 

социјални рад Доњи Жабар, ЈРЈН 2280000-8. 
 

II 
Процењена вредност јавне набавке је до 250,00 КМ са ПДВ-ом.  

 



Сриједа, 2. новембар 2022.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 9/22 

страна 17. 

 

III 

Буџетска ставка са које се обезбеђују финансијска средства је „расходи за канцеларијски 
материјал”, економски код 412310. 

 

IV 

За предметну јавну набавку спровешће се директни споразум.  
 

V 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а биће објављена у „Службеном гласнику општине 

Доњи Жабар“. 
 

Број: 02-404-81-1 /22                                                                                                 В.Д. ДИРЕКТОР 

Датум: 19.10.2022.године                                                                                        Јовица Бабић, с.р.  
   

 

 
САДРЖАЈ: 

 

АКТИ  СКУПШТИНЕ  ОПШТИНЕ 
118.  Закључак о усвајању Извода из записника са 15. редовне сједнице, 

119.  Одлука о Измјени Пословника о раду Скупштине општине Доњи Жабар, 

120.  Одлука о проширењу гробља у насељеном мјестуЛончари, 

121.  Одлука о измјени Одлуке о општинским административним таксама, 

122.  Одлука о расписивању јавног конкурса за избор и именовање Секретара СО Доњи Жабар, 

123.  Рјешење о именовањукомисије за спровођење јавног конкурса за избор и именовање Секретара СО, 

124.  Рјешење о престанку дужности в.д. Секретара СО Доњи Жабар, 
125.  Рјешење о именовању в.д. Секретара СО Доњи Жабар, 

126.  Рјешење о престанку дужности в.д. Начелнка одјељења за финансије и борачко-инвалидску заштиту, 

127.  Рјешење о именовању в.д. Начелнка одјељења за финансије и борачко-инвалидску заштиту,  

128.  Закључак о усвајању Плана рада зимске службе за зимску сезону 2022/2023.год,  

129.  Закључак о усвајању Информације о наплати прихода по основу пореза на имовину за 2021.год, 

130.  Закључак о усвајању Извјештаја о извршеном упису ученика у прве разреде О.Ш.„Доњи Жабар“ за школску 

2022./2023.год, 

131.  Закључак о усвајању Информације о раду, успјеху и владању ученика О.Ш.„Доњи Жабар“ на крају школске 

2021./2022.год,, 

132.  Закључак о усвајању Годишњег програма рада О.Ш.„Доњи Жабар“ за школску 2022./2023.год. 
 

АКТИ  НАЧЕЛНИКА  ОПШТИНЕ 
 

133. Посебна одлука о приступању јавној набавци услуга - дугорочно кредитно задужење, 

134. Одлука о приступању поступку јавне набавке услуга - дугорочно кредитно задужење, 

135. Одлука о избору најповољнијег понуђача, 

136. Посебна одлука о приступању поступку јавне набавке услуга - стручне и консултантске услуге у поступку 
израде пројектне документације за извођење свих преосталих радова за завршетак Дома културе у 

Човић Пољу, 

137. Одлука о приступању поступку јавне набавке услуга - стручне и консултантске услуге у поступку израде 

пројектне документације за извођење свих преосталих радова за завршетак Дома културе у Човић 
Пољу. 

 

АКТИ  ЦЕНТРА  ЗА  СОЦИЈАЛНИ  РАД 
 

138. Одлука о доношењу годишњег плана јавних набавки у 2022.години, 

139. Одлука о приступању јавној набавци роба - рачунарска опрема, 

140. Одлука о приступању јавној набавци роба - штампачи копир апарат, 

141. Одлука о приступању поступку јавне набавке роба - канцеларијски материјал. 

 

 

 

 

 

 

 

Сриједа, 2. новембар 2022.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 9/22 
    

Издавач: Општина Доњи Жабар, Доњи Жабар. Одговорни уредник: Маријана Митровић, в.д. Секретар Скупштине 

општине Доњи Жабар; администратор: Миле Максимовић. Тел./факс: 054-875-100. „Службени гласник општине 

Доњи Жабар“ излази по потреби.  Рачун јавних прихода општине Доњи Жабар: 562-011-00000765-86 отворен код 

НЛБ Банке а.д. Бања Лука - филијала у Брчком. 


